[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ №3
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании Богородицкий район

г. Богородицк                                                                    30 сентября 2021 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации муниципального образования Богородицкий район В.В. Игонин

Присутствовали:
Комиссия в составе 16 человек:

Заместитель председателя: Е.В. Ушакова
Секретарь комиссии:           Т.Н. Перепонова
Члены комиссии:
Романов И.И., Колыхалова Е.С., Романенко М.А., Мельников Е.Н., Козлова О.Н., Карпова Е.В., Алексеева С.А., Гайдак И.П., Костоварова И.Е., Кобзева Е.А., Ракушина М.В., Сосорова С.В., Правоторова Т.Н.
Приглашенные: Помощник Богородицкого межрайонного прокурора Кожевникова Я.А.

1. О рассмотрении уведомлений об осуществлении иной оплачиваемой деятельности лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Богородицкий район
1.1. Информацию начальника отдела по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район Перепоновой Т.Н. принять к сведению.
1.2. Отделу по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район:
- осуществлять мониторинг изменений действующего законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции и обеспечить своевременное внесение изменений в соответствующие локальные нормативные правовые акты в целях предотвращения возможных случаев возникновения коррупционных правонарушений;
- проводить семинары с сотрудниками структурных подразделений администрации муниципального образования Богородицкий район в целях ознакомления с последними изменениями действующего законодательства, регламентирующего вопросы предупреждения и противодействия коррупции, разъяснение норм надлежащего социального поведения, в том числе во внеслужебное время при исполнении иной оплачиваемой деятельности, снижающих вероятность возникновения конфликта интересов и иных коррупционных факторов, а также в целях достижения максимальной правильности практического применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур.
Срок – постоянно.

Результаты голосования:
«принять» - 16
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

2. Об антикоррупционных мерах, принимаемых в целях недопущения и пресечения незаконного использования и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности
2.1. Информацию председателя комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Богородицкий район Кобзевой Е.А. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать председателю комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Богородицкий район Кобзевой Е.А.:
- усилить контроль за эффективным использованием и распоряжением имущества, находящегося в муниципальной собственности;
- обеспечить информационную открытость деятельности комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Богородицкий район посредством использования средств массовой информации, в том числе сети «Интернет», в части информирования заинтересованных лиц о проведении торгов по распоряжению муниципальным имуществом.
Срок – постоянно.

Результаты голосования:
«принять» - 16
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

3. Об исполнении положений Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», о мерах по повышению информационной открытости деятельности администрации муниципального образования Богородицкий район
3.1. Информацию начальника сектора информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район Трофименко А.Ю. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Богородицкий район:
- обеспечить своевременное размещение информации о деятельности возглавляемого структурного подразделения в соответствии с положениями Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и постановлением администрации муниципального образования Богородицкий район от 28.12.2010 №1358 «Об утверждении порядка обеспечения доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Богородицкий район» на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети «Интернет».
- осуществлять постоянный контроль за актуализацией информации, размещенной в собственных разделах на официальном сайте и на ресурсах совместного пользования.

Результаты голосования:
«принять» - 16
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

Председатель Комиссии                                                      В.В. Игонин

Секретарь Комиссии                                                             Т.Н. Перепонова